國際青年商會中華民國總會九十二年度組務會議第二次會議紀錄

時間：九十二年四月十二日（星期六）下午三時整。

地點：鶯歌分會會館(台北縣鶯歌鎮中正一路203號，電話：02-26701972)

主席：組務執行長 廖合發

司儀：王裕民

記錄：總會秘書處

一、報告出席人數   應到 19 位  實到 9 位

    出席：沈寶仁、楊純杰、廖合發、魏廷勳、張妙娟、陳進貴、洪琪瑛

陳麗玲、吳峰吉

    列席：蔡世寅、劉永明、黃政南、王裕民、陳建廷、莊聖德、李柔靜

吳信賢、賴智國、詹士強、李嘉峻、王欽賢

二、主席宣佈開會

三、朗誦青商信條

四、通過本次會議議程                          決議：無異議通過

五、宣讀上次會議紀錄暨執行情形報告
六、介紹來賓

七、主席致詞

八、來賓致詞

九、報告事項
十、討論事項

案由(一)：組務系統各委員會進度報告，請討論案。

(組務執行長楊純杰提案   組務執行長洪惠碧副署)

決議：

文宣委員會

依照工作計畫進行中，目前正細部規劃青商吉祥物徵選，組務年終回顧多媒體光碟。

企業結盟委員會

與復興航空企業結盟：

北高航線一年有效票價1430元。當天當班票價1180元(青商會友網路購票可免費進入機場貴賓室，不加價)其他航線另有優惠，詳見網站 AirWays.TaiwanJc.org.tw

與中華電信企業結盟簽訂中：

原中華電信門號加入'青商群組'，群組話費降成0.03/秒，網內網外話費再打折。

ADSL第一個月免通信費等多項青商會友獨有優惠。

行業聯誼委員會

已經完成總會長交接DM展任務，目前進行各區域大會DM展準備工作。

金口獎口才訓練委員會

依照工作計畫進行中，鼓勵分會在戶外辦理金口獎活動，目前已有新莊分會舉辦完成，並有電視媒體報導，已經繳交成果報告及電視報導VCD，獲得總會3000元獎勵。

正籌組【青商全國金口聯誼會】

青商國會議員委員會

已於立法院舉辦第二屆青年國事論壇

會員擴展委員會

依照工作計畫進行中，目前會擴文宣第一版設計稿出爐。

資訊科技委員會

已完成總會網站之【委員會】專區設置。

完成第一階段鼓勵分會上網建構資料贈送領帶計畫。

規劃6月1日與中華電信合辦之【企業e化再造台灣競爭力暨網管人員講習會】，將於北、中、南三地，透過中華電信之視訊會議設備進行。

92年度奧瑞岡辯論推廣委員會第二次組務會議工作報告：

委員會之年度工作計劃

第一項：全國奧瑞岡講師訓練營暨評審講習會，預定於5月份執行，目前尚無分會招標，現與夏振寰副主委商討中，有可能於下半年度執行，以種子隊方式為明年度奧瑞岡儲備講師、評審人員。

第二項：各分區奧瑞岡辯論初賽已分別進行中。

第六項：奧瑞岡講習會～

        東區：

        北區：四維分會承辦(3/15已執行)

        桃竹苗區：蘆竹分會承辦

        中區：霧峰分會(細節尚在研討中)

        南區：永康分會承辦(4/13上8:30關仔嶺統茂溫泉旅館)

第七項：全國奧瑞岡辯論高中職聯賽～

於2/21-2/23台中中興大學舉辦全國大專盃聯賽，經費提撥10,000元，另一場由泰山分會承辦縣市高中職聯賽時間於下半年度進行，經費提撥5,000元。

夏振寰副主委建議：

1. 總會是否可將全國各區符合標準資格之評審名單，登錄於總會網站，以供各區

承辦奧瑞岡比賽之分會聘任評審之參考。

2. 總會是否該明文規定，評審之資格標準，是否為各區或全國之冠軍辯士，抑或

是上過高階講師訓練營..等等研習之資格，有核發證照為依據。如此以達評審

之素質，不致於相差太多，讓比賽結果不是輸在評審而是輸在辯士本身。以上

建議為推展落實奧瑞岡辯論推廣委員會之功能，請總會重視之。
十一、臨時動議

 動議(一)：組務系統各委員會副主委、委員人選增改聘，請通過案。

(主委洪琪瑛動議)

決議：增聘金口獎口才訓練委員：謝耀宗(桃園)

十二、自由發言
十三、散會